

BALANCE SITUACIÓN

| | miles de euros 31-mar-09 MATRIZ | miles de euros 31-dic-08 MATRIZ |
|-------------------------------------|---|---|
| ACTIVO | | |
| Activos no corrientes | | |
| Inmovilizado material | 33 | 34 |
| Inversiones inmobiliarias | 0 | 0 |
| Activos intangibles | 0 | 0 |
| Inversiones en asociadas | 117.542 | 117.542 |
| Activos mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Otros activos financieros | 20 | 20 |
| Activos por impuestos diferidos | 259 | 260 |
| | 117.854 | 117.856 |
| Activos corrientes | | |
| Existencias | 0 | 0 |
| Clientes y otras cuentas a cobrar | 1.767 | 1.944 |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 902 | 507 |
| | 2.669 | 2.451 |
| TOTAL ACTIVO | 120.523 | 120.307 |

| PATRIMONIO Y PASIVO | miles de euros | miles de euros |
|--|------------------|------------------|
| | 31-mar-09 | 31-dic-08 |
| | MATRIZ | MATRIZ |
| Capital y reservas atribuible a la Sociedad dominante | | |
| Capital social | 18.473 | 18.473 |
| Prima de emisión | 1.976 | 3.453 |
| Acciones propias | -3.149 | -3.072 |
| Diferencias de conversión | 0 | 0 |
| Beneficios acumulados | 94.532 | 92.316 |
| | 111.832 | 111.170 |
| Intereses minoritarios | 0 | 0 |
| Ajustes por cambios de valor | 0 | 0 |
| Subvenciones | 0 | 0 |
| Total patrimonio | 111.832 | 111.170 |
| Pasivo no corriente | | |
| Deudas con entidades de crédito a largo plazo | 0 | 0 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Otros pasivos no corrientes | 6.300 | 6.300 |
| Pasivos por impuestos diferidos | 0 | 0 |
| | 6.300 | 6.300 |
| Pasivo corriente | | |
| Proveedores y otras cuentas a pagar | 2.314 | 2.778 |
| Deudas con entidades de crédito a corto plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos corrientes | 0 | 0 |
| Impuesto sobre beneficios a pagar | 0 | 0 |
| Otros saldos con Administraciones Públicas | 77 | 59 |
| | 2.391 | 2.837 |
| Total pasivos | 8.691 | 9.137 |
| TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS | 120.523 | 120.307 |

CUENTA DE RESULTADOS

miles de euros miles de euros
31-mar-09 **31-mar-08**
MATRIZ **MATRIZ**

OPERACIONES QUE CONTINÚAN**Ingresos**

| | | |
|-----------------------------|-----|-----|
| Venta de bienes y servicios | 0 | 0 |
| Otros ingresos | 240 | 230 |

| | | |
|-----------------------|------------|------------|
| Total ingresos | 240 | 230 |
|-----------------------|------------|------------|

| | | |
|---|------|------|
| Variación de existencias en curso y producto terminados | 0 | 0 |
| Aprovisionamientos | 0 | 0 |
| Gastos de personal | -237 | -129 |
| Dotación a la amortización | -1 | -1 |
| Otros gastos de explotación | -257 | -251 |

| | | |
|---|-------------|-------------|
| Beneficio de las operaciones que continúan antes de impuestos y resultado financiero | -255 | -151 |
|---|-------------|-------------|

| | | |
|--|-------|-------|
| Gastos financieros | -95 | -156 |
| Ingresos financieros | 2.505 | 2.513 |
| Participación en el resultado de asociadas | 0 | |
| Otras ganancias o pérdidas netas | 0 | -22 |

| | | |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Beneficio antes de impuestos | 2.155 | 2.184 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|

| | | |
|----------------------------|-----|----|
| Impuestos sobre sociedades | 104 | 94 |
|----------------------------|-----|----|

| | | |
|---|--------------|--------------|
| Beneficio del ejercicio de las operaciones que continúan | 2.259 | 2.278 |
|---|--------------|--------------|

OPERACIONES INTERRUMPIDAS

| | | |
|--|---|---|
| Resultado del ejercicio de operaciones interrumpidas | 0 | 0 |
|--|---|---|

| | | |
|--------------------------------|--------------|--------------|
| BENEFICIO DEL EJERCICIO | 2.259 | 2.278 |
|--------------------------------|--------------|--------------|

Atribuible a:

| | | |
|------------------------|-------|-------|
| Socios de la matriz | 2.154 | 2.278 |
| Intereses minoritarios | 0 | 0 |

BALANCE SITUACIÓN CONSOLIDADO BAJO NIIF

| | miles de euros 31-mar-09 CONSOLIDADO | miles de euros 31-dic-08 CONSOLIDADO |
|-------------------------------------|--|--|
| ACTIVO | | |
| Activos no corrientes | | |
| Inmovilizado material | 56.682 | 56.073 |
| Inversiones inmobiliarias | 4.212 | 4.219 |
| Activos intangibles | 1.223 | 1.192 |
| Inversiones en asociadas | 118 | 115 |
| Activos mantenidos para la venta | 402 | 402 |
| Otros activos financieros | 203 | 207 |
| Activos por impuestos diferidos | 1.470 | 1.392 |
| | 64.310 | 63.600 |
| Activos corrientes | | |
| Existencias | 29.021 | 28.747 |
| Clientes y otras cuentas a cobrar | 51.323 | 50.341 |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 39.822 | 41.704 |
| | 120.166 | 120.792 |
| TOTAL ACTIVO | 184.476 | 184.392 |

| PATRIMONIO Y PASIVO | miles de euros | miles de euros |
|--|--------------------|--------------------|
| | 31-mar-09 | 31-dic-08 |
| | CONSOLIDADO | CONSOLIDADO |
| Capital y reservas atribuible a la Sociedad dominante | | |
| Capital social | 18.473 | 18.473 |
| Prima de emisión | 2.064 | 3.542 |
| Acciones propias | -5.150 | -5.045 |
| Diferencias de conversión | 0 | 6 |
| Beneficios acumulados | 121.698 | 120.243 |
| | 137.085 | 137.219 |
| Intereses minoritarios | 35 | 33 |
| Ajustes por cambios de valor | 0 | 0 |
| Subvenciones | 458 | 673 |
| Total patrimonio | 137.578 | 137.925 |
| Pasivo no corriente | | |
| Deudas con entidades de crédito a largo plazo | 3.457 | 3.639 |
| Provisiones | 379 | 379 |
| Otros pasivos no corrientes | 96 | 96 |
| Pasivos por impuestos diferidos | 273 | 81 |
| | 4.205 | 4.195 |
| Pasivo corriente | | |
| Proveedores y otras cuentas a pagar | 35.870 | 37.026 |
| Deudas con entidades de crédito a corto plazo | 3.105 | 2.417 |
| Otros pasivos corrientes | 50 | 37 |
| Impuesto sobre beneficios a pagar | 983 | 0 |
| Otros saldos con Administraciones Públicas | 2.686 | 2.792 |
| | 42.694 | 42.272 |
| Total pasivos | 46.899 | 46.467 |
| TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS | 184.477 | 184.392 |

CUENTA DE RESULTADOS BAJO NIIF

| | miles de euros 31-mar-09 | miles de euros 31-mar-08 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>OPERACIONES QUE CONTINÚAN</u> | <u>CONSOLIDADO</u> | <u>CONSOLIDADO</u> |
| Ingresos | | |
| Venta de bienes y servicios | 46.734 | 55.598 |
| Otros ingresos | 1.105 | 715 |
| Total ingresos | 47.839 | 56.313 |
| Variación de existencias en curso y producto terminados | 1.275 | 2.387 |
| Aprovisionamientos | -28.259 | -32.998 |
| Gastos de personal | -10.026 | -10.513 |
| Dotación a la amortización | -1.069 | -1.270 |
| Otros gastos de explotación | -7.817 | -8.476 |
| | -45.896 | -50.870 |
| Beneficio de las operaciones que continúan antes de impuestos y resultado financiero | 1.943 | 5.443 |
| Gastos financieros | -84 | -194 |
| Ingresos financieros | 193 | 511 |
| Participación en el resultado de asociadas | 3 | -41 |
| Otras ganancias o pérdidas netas | 22 | 30 |
| Beneficio antes de impuestos | 2.077 | 5.749 |
| Impuestos sobre sociedades | -626 | -1.697 |
| Beneficio del ejercicio de las operaciones que continúan | 1.451 | 4.052 |
| <u>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</u> | | |
| Resultado del ejercicio de operaciones interrumpidas | 0 | 0 |
| BENEFICIO DEL EJERCICIO | 1.451 | 4.052 |
| Atribuible a: | | |
| Socios de la matriz | 1.449 | 4.049 |
| Intereses minoritarios | -2 | -3 |